1

Протокол

заседания  Совета по противодействию коррупции Министерства Чеченской

Республики по национальной политике, внешним связям, печати и

информации.

15 января 2015 года г. Грозный                      №1

Председательствовал

министр Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям,

печати и информации, председатель Совета по противодействию коррупции

Жамалдаев Шаид Вахаевич.

В заседании участвовали: Абдулмуслимов С-С.Х., Нурадиев У.А., Губзаев

М.М., Мамакаев А.Я., Бециева З.А., Вахидов И.С-У., Бетельгириев М.Ш.,

Гапураев М.М., Хатуев И.З., Хаджимурадов И.Н.

Повестка дня:

1. Заслушивание информации  Нурадиева У.А.,  Губзаева М.М.

2. Совершенствование работы в министерстве по противодействию

коррупции.

3. Повышение требовательности к должностным лицам и персоналу аппарата

министерства к возложенным обязанностям и качеству их исполнения.

4. Заслушивание руководителей подведомственных учреждений и

предприятий министерства о принимаемых мерах по борьбе с коррупцией.

Решили:

1. Принять к сведению информацию  Нурадиева У.А.,  Губзаева М.М.

2. Принять конкретные меры в министерстве и подведомственных ему

учреждениях и предприятиях по улучшению работы в сфере

противодействия коррупции с учетом выявленных недостатков.

Пересмотреть планы мероприятий по противодействию коррупции и

организовать эффективную работу по их реализации.

Исполнители: департаменты и отделы.    Срок: 1 квартал 2015г.

Контроль: Совет по противодействию коррупции.

2

3. Повысить требовательность к должностным лицам и персоналу аппарата

министерства и подведомственных ему предприятий и учреждений к

возложенным обязанностям и качеству их исполнения.

Исполнители: руководители министерства и подведомственных ему учреждений и предприятий.

Срок: постоянно.

Контроль: Совет по противодействию коррупции.

4.Заслушивать на заседаниях Совета по противодействию коррупции отчеты

руководителей подведомственных учреждений и предприятий,

подведомственных министерству о принимаемых мерах по борьбе с

коррупцией.

Исполнители: Совет по противодействию коррупции.    Срок: 1 квартал 2015г.

Контроль: Совет по противодействию коррупции.

Председатель заседания                                                С-С.-Х.Абдулмуслимов

Секретарь заседания                                                       Губзаев М.М.